
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 210
29 Μαΐου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 284,70 τ.μ. ιδιωτι−
κού δάσους στη θέση «Θύμιος» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Ελατοχωρίου Δήμου Πι−
ερίων Νομού Πιερίας .................................................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 279,44 τ.μ., 
βάσει συντεταγμένων, στη θέση «Βρόντης» Δ.Δ. 
Απερίου, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νο−
μού Δωδεκανήσου ......................................................................... 2

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων .............................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1926 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 284,70 τ.μ. ιδιωτικού 

δάσους στη θέση «Θύμιος» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ελατοχωρίου Δήμου Πιερίων Νομού 
Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 
1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αριθμ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.A΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/31.3.2009 πρόταση του Δασονο−
μείου Ρητίνης «περί κηρύξεως αναδασωτέας» της ανα−
φερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του δάσους που εκχερσώθηκε και 
καταλήφθηκε παράνομα από τον Δρούγκα Δημήτριο 
του Ιωάννη, κάτοικο Ελατοχωρίου, το ιδιωτικό δάσος 
εμβαδού 284,70 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Θύμιος» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ελατοχωρίου 
Δήμου Πιερίων Νομού Πιερίας.

Η έκταση Ε1 προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−
Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Α εμβαδού 261,20 τ.μ. και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος και ρέμα.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 

6548/1987 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας.
Νότια: Με δάσος και ρέμα.
Η έκταση Ε2 προσδιορίζεται από τα στοιχεία Ο−Π−Ρ−Ο 

εμβαδού 23,50 τ.μ. και έχει όρια:
Ανατολικά: Με δάσος και ρέμα,
Δυτικά: Με δρόμο,
Βόρεια: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 

6548/1987 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας,
Νότια: Με δρόμο,
όπως φαίνεται στο από Ιούνιο 2008 συνημμένο τοπο−

γραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας 
μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 11 Μαΐου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΔΑΚΗΣ

1789

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.15 09:48:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1791

    Aριθμ. 2846 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 279,44 τ.μ., βά−

σει συντεταγμένων, στη θέση «Βρόντης» Δ.Δ. Απερί−
ου, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δω−
δεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532 /1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 
1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 1472/12.5.2009 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδεκανήσου σχετικά με την κήρυξη της έκτα−
σης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, απο−
φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, το δάσος της παρ. 1 του 
αρθ. 3 του ν. 998/1979 όπως ισχύει, εμβαδού 279,44 τ.μ. 
βάσει συντεταγμένων, στη θέση «Βρόντης», Δ.Δ. Απερί−
ου, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου, 
με σκοπό την προστασία των εδαφών και του δασικού 
περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, για να 
αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό, διότι 
καταστράφηκε ύστερα από εκχέρσωση που έγινε μετά 
το έτος 1990. Το δάσος απεικονίζεται με κόκκινο χρώ−
μα στο συνημμένο σχεδιάγραμμα, κλιμ. 1:1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 13 Μαΐου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



1792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1793

    Αριθμ. ΔΠΠ 2140 (3)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 994/1979.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων».

4. Το υπ’ αριθμ. 3150/30.4.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ.Θ, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για τα υπ’ αριθμ. 
1214α τεμάχιο, έκτασης 200 τ. μ., του αγροκτήματος Χα−
μηλού Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να παραχωρηθεί στο 
Δήμο Σαπών Ν. Ροδόπης, για την ανόρυξη υδρευτικής 
γεώτρησης και κατασκευή αντλιοστασίου.

5. Το υπ’ αριθμ. 1156/6.2.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 262/19.2.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. Τοπογραφικό Διά−
γραμμα.

7. Το υπ’ αριθμ. 966/9.3.2009 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 297/6.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού AM.Θ.

9. Το υπ’ αριθμ. 707/3.4.2009 έγγραφο της Δ/νσης Υγεί−
ας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 830/14.4.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Περιφέρειας ΑΜ.Θ.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 999/6.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ. 8/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Σαπών Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε: 

1. Καθορίζουμε τη χρήση για το υπ’ αριθμ. 1214α τεμά−
χιο, έκτασης 200 τ.μ., όπως εμφαίνονται στο απόσπασμα 
τοπογραφικού διαγράμματος του αγροκτήματος Χα−
μηλού Ν. Ροδόπης, της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδό−
πης, σαν βιοτεχνική, προκειμένου να παραχωρηθεί στον 
Δήμο Σαπών, για την ανόρυξη υδρευτικής γεώτρησης 
και κατασκευή αντλιοστασίου, σύμφωνα με το άρθρο 
6 του ν. 994/1979.

2. Η απόφαση αυτή αφορά μόνο τον προσδιορισμό 
χρήσης γης της συγκεκριμένης έκτασης, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 1512/1985 και δεν απαλλάσσει τον 
ενδιαφερόμενο από τις προβλεπόμενες από την κείμενη 
νομοθεσία άδειες και εγκρίσεις για την ολοκλήρωση 
της παραχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 13 Μαΐου 2009 

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ



1794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





1796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04002102905090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


